



THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයිනුවරයි අල්ලයුණුමට ප්‍රතිච්චීකාලීන හෝ කොරඩුවෙන් තොරතුරුවට ප්‍රතිච්චීකාලීන හෝ දැනුම්මෙන් යුතු අත්‍යුත් පෙදුල්පිටියෙන් ඉන්ස්පුක්ටර් ජනරූකුව හිසය කුරිසුව සහඟිදෙන්ට වෙදෙනවා ඇත. ඒ කොර බුවුවෙන් යෙදු වෙත නිශ්චිත ප්‍රතිච්චීකාලීන මිශ්‍රව විරුධ්‍ය පැමිහිලියෙන් වෙදෙනවා ඇත. සැකිනිය හිරුකාරසිස් ඇල්ලුම් තැනි සිරගෙවලුවල ඉන්ස්පුක්ටර් ජනරූකුන්හේ ඉල්ලුම් යුතුයි.

මුද්‍රවාකීයාය පිශ්චත්තියෙන් අල්ලත තිරුත්තියෙකීන කණ්ඩාපිශ්චත්තක්ස්ප්පර්ත්‍රී අර්ථික්කීර රෙවරුක්කුම් පොලිස් ඇස්ස්පෙක්ටර් ඔගාන්ත්‍වීන්තා සිපාරිසිස්පෙරිල් නැස්කොටෑ සිකිත්ක්කුම්. තිරුත්තියෙකීන වෙත්තිරුප්පවරුක්කු විරෝතමාය වුයුත්තුවක්ස්ප්පඩම්. තප්පිප්පොන මත්‍යත්කාරරාරප පිශ්චත්තක්කු වෙගුමති මත්‍යාවිං ඇස්ස්පෙක්ටර් ඔගාන්ත්‍වීන්තා කෙට්තුප්පෙත්තුකොස්ලාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

VEDALAYAGEDARA KIRA alias BANDA; charged with theft at Godagandeniya on November 29, 1901; is a Sinhalese of the Oliya caste ; religion, Buddhist ; age, 35 years ; height, 5 ft. 6 in.; make, stout ; complexion, dark brown ; mouth, big ; one front tooth broken ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; wears a slight beard ; has a scar on the belly ; birthplace, Godagandeniya, Meddemedaliya pattu in Kinigoda korale ; general residence, Godagandeniya and Batawala ; haunts Karaulle in Pitigal korale of the Negombo District and Migaspiya in Dasiya pattu of Alutkurn korale in the Colombo District ; single ; brothers, Vedalaya Ganitaya and Vedalaya Kawwa, both of Godagandeniya ; is well known to P. N. D. Banda, Gan-arachchi of Diyasuwatta. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 23,296 for his arrest.

WEERAKUTTU ARATCHIGE DON ANDRIS; charged with theft of cocoanuts at Thumbovila in Salpiti korale on January 3, 1902; is a Sinhalese of the Durawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 54 years ; height, 5 ft. ; make, thin ; complexion, black ; eyes, brown ; hair, black and gray and tied in a knot ; wears a gray full beard and moustaches ; birthplace, Moratuwa ; general residence, Mampe ; haunts Moratuwa and Mappe ; keeps a mistress, Mantha, at Mampe ; is well known to the Police Headmen of Kesbawa and Mampe. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 11,812 for his arrest.

DAWAGE DON HENDRICK; charged with theft of cocoanuts at Thumbovila in Salpiti korale on January 3, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 28 years ; height, 5 ft. ; complexion, fair ; hair, black, long, and tied in a knot ; has slight moustaches ; beard shaved ; birthplace, Mampe in Salpiti korale ; general residences, Mampe and Madurawella in Rayigam korale ; haunts Mampe and Madurawella ; keeps a mistress at Mampe ; father, Joran Appuhamy of Mampe ; sister, Selo Hamy ; brothers, Don Samuel and Baloo Appu, all of Mampe. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 11,812 for his arrest.

EGODAHAGODAGAMAGEDARA UKKU BANDA KAPURALA; charged with theft of cattle at Erabudupela on January 12, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 38 years ; height, about 5 ft. ; is well-made ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, brown and oval ; hair, black, somewhat curly, and tied in a knot ; wears moustaches ; beard shaved ; has marks on forehead and on the hand ; ears bored ; has a healed scar on one of the ears ; birthplace, Welagoda in Galboda pattu, Kegalla District ; general residence, Erabudupela ; haunts Kalngalla, Seven Korales, Matale, Oluwa, Hanguranketa, and Netiyapana ; is married ; a family of three are living at Netiyapana ; mother, Kalugalla Dingiri Menika of Erabudupela ; brothers, Mudiyane and Kalu Banda ; sister, Dingiri Amma ; is well known to Dingiri Banda, Gan-arachchi of Udapamunuwa. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 23,406 for his arrest.

GONDAWALA VIDANELAGEDARA KIRI BANDA; charged with theft of cattle at Erabudupela on January 12, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 29 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, slender ; complexion, red ; mouth, big ; eyes, black and oval ; hair, black, somewhat curly, and tied in a knot ; has beard ; has a mark on one of the legs ; birthplace, Maliyadda in Meda pattu, Kegalla District ; general residence, Maliyadda ; haunts Uhangoda, Hingula, Kadugannawa, Rambukkana, and Madana in Kegalla District ; is married ; a family of four are living at Maliyadda ; uncle, Appuhamy Vedarala of Uhangoda ; younger sister, Ukku Amma ; is well known to Dingiri Banda, Gan-arachchi of Udapamunuwa. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 23,406 for his arrest.

ARACHCHILAYAGEDARA MENIKRALA; charged with theft of cattle at Erabudupela on January 12, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, black ; teeth, regular ; eyes, black and small ; hair, black and tied in a knot ; birthplace, Beminiwatta in Meda pattu, Kegalla District ; general residence, Rambukkana in Kegalla District ; haunts Rambukkana, Madana, and Hinabowa in Kegalla District ; is married ; wife is not living with him now ; brothers, Arachchilayagedara Punchirala and Jothihamy, both of Beminiwatta ; Gallalle Jottihamy of Hinabowa, Charlis and Mudalalihamy, both of Rambukkana, are his friends ; is well known to Dingiri Banda, Gan-arachchi of Udapamunuwa. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 23,406 for his arrest.

KELALPITIYA PUNCHIRALA; charged with theft of cattle at Erabudupola on January 12, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 35 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, slender ; complexion, dark brown ; mouth, big ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; moustaches and beard shaved ; face, round ; hands and feet, long ; birthplace, Kalalpitiya in Tunpalata pattu, Kegalla District ; general residence, Erabudupola in Kegalla District ; haunts Kalalpitiya, Mawatagoda, Elangipitiya, and

Narangolla ; is married ; the members of the family (five) live at Erabudupola ; brother-in-law, Madirama Vidanelagedara Mudiyanse of Udapamuwa ; aunt, Kalugalle Dingiri Monika of Erabudupola ; is well known to Dingiri Banda, Gan-arachchi of Udapamuwa. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 23,406 for his arrest.

HIRALU PUNCHI BANDA ; charged with house-breaking and theft at Batuwatta on February 24, 1902 ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 20 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, slender ; complexion, copper colour ; nose, prominent ; teeth, well set ; eyes, brown ; hair, black and tied in a knot ; has slight beard ; birthplace, Attugoda ; general residences, Boyawalana in Seven Korales, Attugoda, and Allawwa. is single ; brothers, Ranwala Banda and Arachchi Banda ; father, Kottase Banda ; mother alive ; two sisters are living at Alawwa and Boyawalana ; is well known to Godapola Gan-arachchi, Batuwatta Korala, Hakahinne Korala, Attugoda Gan-arachchi, and Narangoda Gan-arachchi ; the accused was some time back a Buddhist priest under the High Priest of Danduwalagane and Tiyambarahena Unnanse at Kegalla. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 23,565 for his arrest.

YATTATAWALLA WIJAKOON MUDIANSELAGE PUNCHAPPUMAHAMY ; charged with homicide at Dedigama in Keraveli patti east of Beligal korale on March 27, 1902 ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 24 years ; height, 5 ft. ; complexion, copper colour ; teeth, well set and filed ; eyes, brown ; hair, black and tied in a knot ; beard, shaved ; has slight moustaches ; has a bitten mark on face ; birthplace, Yattatawala in Gandolaha patti ; general residence, Dedigama ; haunts Kahagalla and Naramane plumbago pits in the Kurunegala District ; wife and daughter are living at Dedigama ; uncles, Siyatuhamy of Yattatawala and Dingiri Appuhamy of Kahagalla ; father-in-law, Punchimahatmaya of Dedigama ; is well known to Kahagalla, Godapole, and Dedigama Gan-arachchies, Dedigama Mohattala, and Dedigama Korala. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 23,651 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

On March 26, 1902, from the owner's person between Kandamarathady and Sirampiaddi : a neck ornament called saradoo, value Rs. 330. Owner, Ponnampalam Chellappa, Sirampiaddi, Jaffna.

STOLEN.

On March 5, 1902, from a jinricksha near the bund opposite Queen's Hotel, Kandy : a purse containing 1 ten-dollar note, 2 two-dollar notes, 1 English gold sovereign, 1 diamond ring, 3 gold rings (one set with a precious stone), some copper and silver money, Ceylon currency. Owner, Miss Moondy Zamboanga of Mendawa.

On March 23, 1902, from a house at Fruit Hill, Hatton : 1 red silk salay cloth, 1 blue silk rawkay, 1 green silk rawkay, 4 chintz rawkays, 1 pair silver bangles, 1 string silver beads, 2 white shirts, 2 white vaitti cloths, 2 saya sala cloths, 1 German silver watch, 1 pair silver peelite, 1 silver hairpin, Rs. 5 in cash. Owner, Veerama, Fruit Hill, Hatton.

On March 30, 1902, from a fowl-house at Glen Taffe estate, Hatton : 2 English cockbirds, 14 English fowls, 6 Hybred fowls, 1 Hybred cockbird, 2 ducks. Owner, D. Joshua, Conductor, Glen Taffe estate.

On April 1, 1902, from the cooly lines at Gona Adika estate, Gampola : 2 pairs gold earrings, 1 pair gold earrings called thandaty, 1 silver waist-chain, 1 pass book, 2 cattle vouchers, 2 ten-rupee notes, Rs. 25 in silver. Owner, Solee Muttu Kangany, Gona Adika estate.

On April 2, 1902, from a house at Hatton : 1 white banian, 6 white collars, 12 white hankerchiefs, 2 silk neckties, 3 white shirts, 2 flannel shirts, 1 red and yellow coloured silk cambaya cloth, 1 Bombay blue silk cloth, 21 white chintz female jackets, children's clothes, a quantity of books, 1 blue-black serge coat, 1 gray silk alpaca coat, 1 Cannanore coat, 1 silk satin coat with 4 silver buttons, 1 silk sarong, 3 silver necklaces, 1 pair gold bracelets, 1 pair earrings, 2 pairs silver hairpins, 3 khaki Cannanore coats (boy's), 3 flannellette shirts, 4 pairs khaki canvas trousers, 1 pair Cannanore trousers, 1 handkerchief, 1 towel, 1 chandrapatta sarong, 1 chintz sarong, 1 Cannanore sarong, 1 head hankerchief, 1 turkey cap, 1 black waistcoat, 4 pairs khaki Volunteer trousers, 5 Volunteer coats, 2 sets Volunteer buttons, 1 pair Volunteer Sergeant stripes, 1 account book with a quantity of receipts for money paid, few promissory notes for money due—property of M. A. Nallawangse of Hatton. Six white coats, 1 China silk coat, 4 pairs white trousers, 2 white shirts, 2 white waistcoats, 1 black woollen waistcoat with white stripes, 6 silver buttons, 1 pair black merino socks, 1 set silver studs and links—property of Z. A. R. Jumat of Hatton.

On April 3, 1902, from a furniture shop at Trincomalee street, Kandy : 1 German silver watch bearing No. 1,838 marked "S. P." with a silver chain. Owner, Salman Perera, Trincomalee street, Kandy.

On April 3, 1902, from the residence of Prisoner of War A. P. Roos of Trincomalee street, Kandy : 2 leather purses (three compartments) containing five-rupee notes and silver money to the value of Rs. 200, some needles, 1 stud, new stamps of different countries, 1 open-faced silver watch and a copper chain. Owner, Commandant Roux, Prisoner of War, Diyatalawa.

On April 4, 1902, from a room at Colombo Club Chambers : 1 blue striped coat, 1 suit khaki uniform, 1 set set gold double links marked "D. W. C.", 2 gold studs set with pearls marked "D. W. C." Owner, D. W. Churchill, Colombo Club.

On April 5, 1902, from the servants' room at Mr. J. R. Fruitneight's residence at Bambalapitiya : 1 tin box containing 1 comb, 1 Cannanore cloth, 1 red sarong, 2 cotton banians 1 silk handkerchief, 1 phial scent, 1 cake of soap, 1 white handkerchief, some Singhabahu song books. Owner, Omalege Obias Perera, servant of Mr. J. R. Fruitneight, Bambalapitiya.

On April 6, 1902, from the owner's outer verandah at College street, Kotahena : 1 maiden hair fern planted in an earthen pot. Owner, H. T. Pereira, College street, Kotahena.

STRAYED.

On April 4, 1902, from the owner's house at Pattaigama : 1 red coloured dog, neck whitish, paws slightly white, height about 1 ft. 6 in., ears long and bent downwards, about 2 years old. Answers to the name "Sentry." Owner, Gregoris Appu, Pattaigama.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

KATIRGAMAR TAMPIPILLAI, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,928 of February 25, 1902, has been arrested.

LEWIS SINGHO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,928 of February 25, 1902, has been arrested.

SINNETAMBYAR SARAVANAMUTTU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,929 of February 28, 1902, has been arrested.

PANTANIAR SINNETAMBY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,929 of February 28, 1902, has been arrested.

GOVINDASAMY NANDU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,931 of March 7, 1902, has been arrested.

NAIDUWAHANDI SUWANERISHAMY alias Suwa, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,937 of April 2, has been arrested.

RANTILAKAGEDARA SIRIYA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,938 of April 8, 1902, has been

arrested.

ଦେସାର୍ଥୀଙ୍କୁ ଜୀବନକୁ ଯୋଗାପାତ୍ର କିମ୍ବା ଜୀବନକୁ ଅନୁଭୂତି

କାଳ, ପିରଙ୍କିନୀ ଥିଲୁ ଆମ୍ବଲିଟିକେ ଦେଉଛ ଅଣଟିକ୍; ତେବେ କୁ ଲାଗି 1902 ଜୁଲାଇ ଶତାବ୍ଦୀ ମିଳ ୩ ରହି ଦିଲ କ୍ଷରିତିରିକେହିର ଲେଖି ଧୂକିଲ କିମନ ଯାଏନ୍ତି ପେଟ୍ କୋରକମିକଲ୍, କିମନ ଦେଖିବାରେ ପକା କରାଯାଇଛି । ଦୂରରେ କିଲାରେ କିମନ ମିଳି କେବେଳ; ଆମି, ଉପିଲାମ୍ବ; ରଙ୍ଗାଳ, ଧୂକିଲାବି; ଲାହୁ, ଧୂକିଲାବି ୫୫ ପତଞ୍ଚ ଆମି; ରୋହ, ଧୂକି ରଙ୍ଗି; କିମନ; ପାଠ, ଆମି; ଆମି, କାରିକ, ଧୂକିଲାବିପାଇଯ; ରୁହନୀକେ, କାରି କାମ ପ୍ରଦେଶପିଲ, କେବେଳାମ୍ବି ପିଲାମ୍ବ; ପାଞ୍ଚିଲିଲ କିମନି ରୁହନୀ କାମ ରୁହନୀ ଆମି; ରୁହନୀ କାମ, ମେଲାମ୍ବିଲ; କିମନ ଆମିଲକ କାମ, ଓ ମିଳର, କୋରକମିଲିଲ ଧୂକିଲାମ୍ବି କାମ, ଓ ରୁହନୀ କାମ ମିଳର; ମାତ୍ରକା ଯନ୍ତ୍ର ଗୈଜୀକ ଓ ମିଳର କିମନ ଆମି; କୁଚିକିଲେ କାମ ମିଳର କିମନ ପାଇଲିଲ କିମନ କାମିକାର କାମିକାର । ମେଲାମ୍ବି ଆମିଲିଲ କିମନ ପାଇଲାମ୍ବି କିମନ କାମିକାର କାମିକାର ।

କାଳ, ଦୁଇତରେ ଦେଖ ହେଲ୍‌ମିନ୍; ତେଣୁ ପରି 1902 ଜୁନ ତରକାରୀ ମଙ୍ଗ କି ଲେଖି ଦିଲା ଅନ୍ତରିମିକେରିଲେ ଧୂପି ଶିଲ୍ପ ଦେବାଲ୍ ଡୋରକିଲିଙ୍ଗରୁ ଯ ଦୀର୍ଘ ଓଦ୍‌ଧାରୀ ପରିଷଦ କରିଲୁଛି କିମିର. କୋଣିକାମକଳେହେ ଚିତ୍ରିତ କିମିରକେବଳ; ଅକ୍ଷୟ, ବୁବୁଳମ; ରଜୁଆଲ. କୁରିଲୁବି; ଉଦ୍‌ଧାର, ଅଲିରୁଡ଼ 28ଟଙ୍କ ପରିଷ ଆଜ; ଲୟ, ଅଫି ର୍ପି; ପାର, କଲୁରିଲୁବି; ଦୁଇ କେତ, କୁଠା ଦିଲା, କୋଣିକାମକଳେ ବେଳ ଆଜ; ଦୁଇରୁଲା, ରିକାନ; ଯୁଲ ବିତା ଆଜ; ଲାକା ଯାତ, ଅନ୍ତରିମିକେରିଲେ ମାତିରେ; ଯାମାଶାଖାକାର ପରିଷରୀ, ମାତିରେ କାହ ରଜିମାନକେବିରିଲେ ଉଦ୍‌ଧାରିତ; କୋଣିକାମକଳେ କୁବିଲେବ କୁବି, ମାତିରେ କାହ ମିଲରୁଲା; ମାତିରେ କୈନିକାମକଳେ ନିଃଧାରନ କିମିନ୍; ମାତିରେ ଦେରନ ଅଭିପ୍ରାଣ ମେଲାନୁକେ କିମିର; କାନ୍ଦେଶ୍‌ଵାରୀ, କେତାର୍ଲେହାତି; କାନ୍ଦେଶ୍‌ଵାରୀ, ଦେଖ କାମିଲାପର୍ର ପରିଷ ବିଳାପର୍ର; ଜେରମ ପାଇଦାରି ମାତିରେ. ପାଇଦାରି ଦେବାଲ୍ ଡୋରକିଲିଙ୍ଗ ପରିଷ କିମିନ୍ ଏଲୁର୍ଲେମ କିମିନ୍ 11,812 ଦରକ ଲିରେଖା ଅକିଳ 11,812 ଦରକ ଲିରେଖା ଅକିଳ

ඩම, ශේ. ගෝද්‍රලපිඳුගලුවගෙදර කිහිපන්ති; මේ.තු විසි 1902 ජූලි පැක්වා පැක්වා මස 12 වෙනි දින ඉවුමිය පැලැදී තරක් සෞරකම්කර වරද. ශේ.තිවෙත සුලඟයේ සිංහලයෙක්සය; හ්‍රිඩා ආච්‍රිතයා; රුජාව, ශේ.විකළුවයෙක්සය; වියෙ, අවුරුදු 29ක පටහ ඇඟ; උප, අඩි ව්‍යුත් අගල් ගින් පටහ ඇඟ; ඇරිර, සැකුවුවයි; රතු පා.විස්; කලී, ගලා.විස්; ඇඟ, උලුණුසි, ගෘත්සි, විශ්‍රාක්‍රායා.විස්; ඉසෙකුස්, නෑපි, වෘතුවිස්, සෙන්ස්ටියි බිඳු ඇඟ; රුවල, ඇඟ; එක කැඹලක ගැලුලුෂ් ඇඟ; උපව සුංහා, කැලුල්ලේ මුදුරයේ බලම් ම්.ලිංදංඡලු; සාම්.කානෙන පැදි.ලිස්.යාර, ම්.ලිංදංඡල; ඩියර ගැවෙයෙහි ස්ථාන, පුහුල්ලා, කුමුණයෙකාව සහ ම්.දේ.භ; ම්.ලිංදංඡලදේ මේ.තුගේ උවුලු කෙරදෙනෙක් පැදි.විස් සිරිස්; පුත්තෙයෙ.වි අඩප්පා.ම් වේදරු මේ.තුගේ ම.ම්.ව; උජ්ජ අම්මා, ඩායකිය; උපිවෙශුවේ ගෙවුණව්වී වෙශ්‍රාක්‍රායාවිට මේ.තු ශේ.දැකාර දුනුම් ඇඟ. කැලුල්ලේ පෙ.ලිංද හුඩාරව්වූ සිසිඩ අඩිකා 23,406 දරක වර්ණවුව මේ.තු ඇඟ්ලිම් විවිධ ඇඟ.

ඩම, අරුලිපිලු; සෙයගෙදර මැයිස්තරු; මේ, නු වනි 1902 ක්වා ජොව්‌රි සි 12 වෙති දින එමුදුපැලුදී කරන් සොරකම කළු ය සියා දේශීය රෝගීන් සහ කරනුලුබ සිල්. ශොයිම කුලයේ සි-කුල මත්ස්‍යෙක්; ආගම, මූධි, මත්; වයස, අවරුදු 25 ක්‍රියා; උරු, අධි රුෂ් පමණය; ඇත, තරග; පාට, කෘතිය; දත්, කරුඹාරයට ප්‍රතිඵ්; ප්‍රෙමි; ඇඟ්, කෘතිය, ප්‍රවේශීය; ඉස්සෙ, කෘතිය, ශොයිවේ බිඳුලාය; ප්‍රාත්‍ය රේ, තැයැල් දිස්ත්‍රික්කංස වැදුන් තුවේ මැතින්වත්තේදෙයා; සාම්ඛ්‍යගෙන පදනම්, කැඳවා දිස්ත්‍රික්කංස උඩික්කයා; ශොයෙක්ටිට ප්‍රධාන්, කැඳවා දිස්ත්‍රික්කංස රුම් තුවේ ප්‍රධාන් සහ වැනි වන්නේ අරවිලුපායෙගෙදර ප්‍රවේශීය සහ රෝගීන් සහෙයුරයේයා; ශික්ෂණාලී ලේලුල්ල පෝත් කාමිදි, රුම්ක්කය වාර්ලිස් සහ වුද්ධිමාත්‍ර මේ, නුගාස් යාම්වැය; උඩිප්‍රමුණවලි සින්සිටිවයා; ගෙඹාවලි මේ, නුව ගෞදුකාර අදාළයටා; කැගල්ලේ රෝලිස් හඩුකාරහැක විසින් මේ, නුව ඇල්ලුමට අඩික 23,406 දුරක වෙශ්‍යතා පිටතර ඇඟා.

କାଟ, ଅପିଲାର୍ ଶିରକେନ୍ଦ୍ରୀଙ୍କ ମୁଦ୍ରଣକାରୀଙ୍କୁ ପ୍ରାଚୀର୍ଦ୍ଦୁଷାତି; ମୋହୁ ଉପି 1902 ଜୁନ ମାର୍ଚ୍ଚ 27 ବେଳୀ
ଦିନ ବୈକିଳାର୍ଗେନ୍ଦ୍ରୀଙ୍କ କୁଟେଖାଲୀର କିରାପାଇଁ ଶିଲ୍ପାଚାର୍ଯ୍ୟରେ ବିନ୍ଦିକାରୀ ତିବିର୍ଦ୍ଦିତ; କୋମିଶମଳାଙ୍କେ ଶିଳ୍ପାଚାର୍ଯ୍ୟ;
ଉଦ୍‌ବିଧାତାଙ୍କୁ; ରଜାଙ୍କୁ, କୋମିଶମଳାଙ୍କୁ; ପିଲାଙ୍କ, ଆମ୍ବାଙ୍କ ପାଇଁ ଥାଏନ୍ତି ଥାଏନ୍ତି; ଦ୍ୱାରା;
କାହା, ହୀରେଖାପାଇଁ ଥାଏନ୍ତି; ଥାଏନ୍ତି, କୁଟେଖାଲୀର ବିଦ୍ୟାଲୟା; ମୁଦ୍ରଣକାରୀଙ୍କୁ; ମିତ୍ରାଙ୍କ ଥାଏନ୍ତି;
ମୁଦ୍ରଣକାରୀଙ୍କୁ, କାହାରାଙ୍କ ଥାଏନ୍ତି; ମୁଦ୍ରଣକାରୀଙ୍କୁ ଥାଏନ୍ତି; ମୁଦ୍ରଣକାରୀଙ୍କୁ;
କାମାଳ, ପାନାରେଖା ଥାଏନ୍ତି; କାମାଳ, ବିଶିଷ୍ଟକାମାଳ; କୋମିଶମଳାଙ୍କ ଥାଏନ୍ତି;
କାମାଳ, ପାନାରେଖା ଥାଏନ୍ତି; କାମାଳ, କାମାଳ; କାମାଳ, କାମାଳ; କାମାଳ;
କାମାଳ, କାମାଳ; କାମାଳ, କାମାଳ; କାମାଳ, କାମାଳ; କାମାଳ, କାମାଳ; କାମାଳ;

ඡැනිසුනා, ශේර්ඩ්මූලා ගෙවෙනා ව් ද්‍රව්‍යවිත්ත් බිඟ.

కృష్ణా.

ప్రతి 1902 స్వతంత్ర తార్కాల నెఱ 26 లోని దిక్క కువిడిరమణావింద జిల్లా సిరింధు ఆవిషేఖ ఆధికారి అధికారులుగా ఉన్న విభజనాలలో ఒకటి “Saradoo” కాల్చి కారె బిధిక ఆవిషేఖ 1, లింగాయత రైషియల్ కింది. ఆదివిష్ణువు, దొఱపత్రిల్లి వెంటలిపులు, సిరింధువిధి జిల్లాలు.

କେଉରକମିକଲ୍ଲା.

ඩී 1902 සූ මාරු ම ම වෙති දින මෙහෙමර කුසිල් හේට්ටෝල් පිතිචිලුග රික්සොර් එකක නිවේ: බොලුරු දැකැස් කොට්ට්ටූ 1ද, බොලුරු 2ක්ස් කොට්ට්ටූ 2ද, රස්සරස උවක 1ද, දියමකති වුදු 1ද, එක වුදුක මධ්‍ය තෙව්, ගලුණ ඇති රස්සරස වුදු 3ද, භං පා රිදු ලාංකාලේ කාසි කිවෙනම අඩ්-තුවු පැපුම්බි 1ද. අධිසියාරා, මුත්ති සාම්බුවය හරු තෙව්, මෙහෙම, මූශ්‍යමය, මූශ්‍යමය.

වම් 1902 කුටු මල්දා වෙත 30 ට තෙක් දින කුරුවේ ග්‍රැන්ඩ් පිරි වෙතෙහි කුලු තොටීම් සිටියා රට කුඩා 25, රට කුලු සහ කිසිලියෙ 14 ඇ, හැඩිනි කුඩා සහ කිසිලියෙ 6 ඇ, හැඩිනි කුඩා එක් 1 ඇ, තාරුණිය 2 ඇ, අපිටිනාරුයා නි, රෝස්ට් නි, නොයුලුස්ටර් නි වූවෙයි.

‘ එම් නො සිදු කළ තුළ මෙයි 1 ලබන් දිග ඇමුවලද වෙතෙහි අලිඛිංචිම් දීම්; රෝගන් අරුණ ගල් සූචිතයේ 2ක් “දැක්වීම්” භාවයේ රෝගන් අරුණ ගල් කුටිවන 1ක්, 8දි යාම් දීම්, පාඨමෙන් දීම්, රෝග සූචිතය තෙසි 2ක්, රුධියලු 10ක් කොට්ඨාසීම් 2ක්, රිදි කාසිලිලිය රුධියලු 20ක්. අසිත්තාරා, දෝශිත්තාරා සඳහා තේ, මෙයි පෙන්වනු ලැබේයි.

වලි 1902 සේවා අපෝලො විස් 3 වෙනි දින මහත්මාවර ත්‍රිකුණාමලයිලිදී යෙද ලිඛිතු පාඨප්‍රච්ච නීති: එකිනෙක 1,838 දරණී ජර්මන් රිඳ මිලලෝග්‍රැ 18, එකී S. P. ලංඡණ ආත, රිදී දක්වා ලක්ශ සම්කා. අධිකියාරයා, සඳහම්පෙ පෙර, ත්‍රිකුණාමලයිලිදී යෙද, වෙත පුවර.

වලි 1902 කටු අප්‍රේල් වන 3 වෙනි දින මහාචාර ත්‍රිජ්‍යාණෝල විදියල බුට්‍රෝ සිරකාරයෙක් වහා ජ්. එ. එස්. ඩේ ගෙදර නිමි: අම්ප්‍රාමිල 23, එකු කා, මර පික රුපියල් පැහැ කොට්ටූ සහ රිදුකා, මි රුපියල් 200 ක ඇති, ඉදින් ප්‍රාකිරියෙක්, කරබේ, යොහැර 1පි, ගො, ශේකෝ රටවල්වල අත්ස් වුද්ධර සිපකස්, රිදී මිරලෝස් 1පි, (Open-faced) පාන කැඩ දුන්වල්ල 1පි. අදියෙකාරයා, කොටඩ්, ප්‍රවාන, ප්‍රවාන හිරු සිරකාරයෙක්, ඩියභාලු, ව.

වති 1902 ක්වූ අප්‍රේල් වන ගි වෙති දින කොට්ඨාස කොළඹේහි අධිකිපාරයාගේ ගෙදර එම්ඩේ සේකුරෝම් නීති: මැලිකාරුගාම ශ්‍රීවරුණද (Maidenhair) පාල 1ක්. අධිකිපාරයා, එම්. එම්. පෙරේරා, කොළඹේහි, තොටුවැස්සෙ.

දුඩ් වත්සේ ගියා.

இதி 1902 க்லு அப்பிரைல் திங் 4 வேநி திடி பரவிசெனும் அசினிகா:ர்கா:யே கொடர் சிகிபி : ரதுபா:பி சிள்ளாண்ட், கிள்ள ஜில்லா:பி பல தூர்கள், அசீ கூ:பீகுல் கூல்க, டீஸ், அதி 1/2 கீ. பழுகை, கூல் தீகை, பகுகை பகுகை பகுகை, அவர்கள் 2க்கு பற்றி வகை ஆகை, கும் Sentryக. அசினிகா:ர்கா, கிரிகோ:ர்க்ஸ் அப்பிரைல், பரவிசெனும்.

ඉංග්‍රීසු දෙශීලියුණ් සාර්ථක ගැනීම.

ඩීප්පි 1902 කුවු දෙමළාරි ලක 25 වෙති දකු අඩික 1,928 දර ගොරුණ අල්ලය ඇඟවොර් ප්‍රසිඩ්හර නිවේද කැසිරිය: මෙර හමුවන්ලේ එල්ලන්ව සෙදුනේය.

වස් 1902 කුටු පෙමුවාරි සිය 25 වෙති දින අඩික 1,928 දරණ හොරුව අල්ලක අකැබදේ ප්‍රසිඩ්හර සිංහල එරූපිකුනුයේ ඇල්ලුවට යොදෙනේය.

වත් 1902 කුටු පෙබරවාරි වන 28 ලෙස දින අඩික 1,929 දරණී ගොරුන් අල්ලක අක්‍රමිතේ ප්‍රසිඝිකර හිමිව සිද්ධාතම්මිහාරී සරවත්මත්ව ප්‍රාග්ධනීය රෙඛිත්වා.

වලි 1902 කුටු පෙරඩිවලට මක 28 වෙනු දින අඩික 1,929 දරණ තොරතුළ අල්ජීන අකැබලට ප්‍රසිඩ්හර හිටුව පෙනෙනුයාර් සින්හඹතාම් අල්ජීනට ගෙදෙනේය.

ஒட்டி 1902 க்கு மாற்ற மன 7 வெளி இரு அதிக 1,931 முறண் கொடுவியில்லை அதைவிடர் பிரசிவகர் திட்டத்தை பிரசிவமேற்கொண்டிருக்கிறார்கள்.

වස් 1902 නැතු ඇපල් මග 4 වෙනි දින අතික 1,937 දරණී කොරෝන්ස්ලේඛ අභබිත ප්‍රසිඩ්ජර නිවේදිත තුළු ප්‍රධානීන්හිමි මූල්‍ය මැට්‍රික්ස් ප්‍රාග්ධනය ලැබේයි.

වමි 1902 ජූලි අප්‍රේල් වන ඩී වෙනි දහ එකින 1,938 දරණි කොරුයේ අල්ලන අභ්‍යන්තර ප්‍රසිඩ්ජර සිංහල රජ්‍යෙහි තොරතු සිරිනා පැවත්වා ගොනෝනී

இந்தகேள்வி கற்றுவதற்குப் படிவதற்கிடையில் விபரம்.

வேதவரயக்கெதறைக்கிழு அல்லது பண்டா ; ககும் ஆண்டு கார்த்தியை உகந்து, சொடைகங்கேள்வீய விலே சனவெழித்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சின்களைன் ; ஒலியச்சாதியான் ; புத்த சமயி ; வயசு-கடு ; உயர்ம்-இலி அடி ; பருத்தவன் ; கறுவல் ; அகண்ட ஏரம் ; முன்பந்தளில் ஒத்து முறிந்திருக்கிறது கறுத்தக் கண்கள் ; கறுத்த மயிர், கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது ; ஒரு மெல்லிய தாடி உண்டு ; வயிற் நில்-ஓர் அடையாளமிருக்கிறது ; பிறங்கலிடம்-பாடைக்கேதேனியா, இருந்தவிடம் கிளிட்ட மாடைக் கோரனையிலிருக்கும் மெதமத்தேவியாப்பத்துக்குச்சேர்ந்து ; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-சொடைகங்கேதேனியா ; வட்டவளை ; ஷாடுமிடங்கள்-நீர்கொழும்புக்குச்சேர்ந்த பித்திக்கல்கோரனையிலிருக்கும் கறவளை ; செழும்புக்குச்சேர்ந்த அனுக்குறுறோறனை ; டசியப்பத்துவிலிருக்கும் மீக்காசிப்பித்தீயா ; விவரங்களைப் பொதுவாய்வன் ; சுகோதரர் கொடைகெந்தினியாவிலிருக்கும் விதலாயக்காவலும் ; தியாஞ்சுவக்கைத் காள் ஆராச்சி பி. என். டி பண்டாவுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கேகாலூ பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிச்சும்படி உங்கூசு ம் இலக்க விண்டு விட்டி ஈக்கினர்.

வீர்க்குத்த ஆரூப்பிகே நெடான் அந்திரின்; கூலம் ம் ஆக்டு கையொன்றை, சல்வித்திக்கோரளையிலிருக்கும் தம்பவில்லா வென்னுமிடத்தில் தேங்காய் களாலுடித்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை; சிங்களவன்; தாறாச்சாதியரன்; புத்த சமயி; தொழில்-கூலி; வயக்-ஏதக்குறைய இசை; உயரட்டு அடி; மெஸ்லியவன்; நிழம்-கறுவல்; என்கள்-செங்கல்மாக்களான வை; மயிர்-ஏற்படும் நூற்றும் கலங்கிருக்கிறது, கொண்டெயரக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; நூற்றுத் தேவை மேல் மீண்டும் தாடியும் உண்டு; பிறந்தவிடம்-மொறட்டுவா; பொதுவாய் வசிச்குமிடம்-மாஸ்பை; ஊசாடுமிடங்கள்-பொறட்டுவா, மாஸ்பை; மான்தை யென்றும் ஒரு கலவப்பாட்டுயை மாம்பையில் வைத்திருக்கின்றன; ஏன்பால்வைப் பொலீஸ் தலைமக்காரருக்கும், மாம்பை தலைமக்காரருக்கும் இவளைய்த் தெரியும். பானங்குதனுப் பொலீஸ் நீத்தான் இவளைய் பிடிக்கும்படி கக்குகை ம் இலக்கு விழந்த விட்டியாகக்கீர.

ଦୋଷକେ ଟେରାଣ କେନ୍ତିରିକ ; ଶଲ୍ପପତ୍ରିତିକେବୀରିଯିଲୁକୁଙ୍କୁ ତମ୍ଭପାରାଖୀଯିଲୁ କକ୍ଷର ମ ଆଣ୍ଟି ତେମଣ କିମ୍ବା କିମ୍ବା, ତେବେଳାଯ କାଳବେଳିତିତତାକେ କୁର୍ରମ୍ବଶାଟ୍ଟପପ୍ଟିଵୟନ ; କିମ୍ବାଲାଙ୍କାରି, କୋଯକମଶକାତିଯାଙ୍କ ; ପୃତିଚମାଯି ; ତେବେଲାଙ୍କାରି ; ସାଧାରଣକାରୀଯ ଅଛି ; ଉପାର୍ଥିତ ଅଛି ; ଶିରମ୍ବଶିଲାଙ୍କାରି ; ଶିରମ୍ବଶିଲାଙ୍କାରି

கொண்டையாய் கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; மெல்லிய மேல்மீசையுண்டு ; தாழ்-சுவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது ; பிரந்தவிடம்-சல்லித்திக்கோறளைக்குச் சேர்ந்த மரம்பை ; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-மாம்பை ; இனுக்கம்மேகாறளையிலிருக்கும் மதுறவெல்லை ; ஊசாடுமிடங்கள்-மாம்பை, மதுறவெல்லை ; மாம்பையில் ஒரு வைப்பாட்டுயைவத்திருக்கிறது ; தகப்பண்-மாய்ப்பையிலிருக்கும் யோரான் அப்புகாமி ; சுகோதரி-செல்லோகாமி ; சுகோதரர்-டெரான் காருவேல் வெல்லூ அப்பு ; எல்லாரும் மார்ம்பையிலிடத்தானிருக்கிறார்கள். ராணுதுறைப் பொலீஸ் ன் தீவாண் இவ்வைப் பிடிக்கும்படி கைஏகல் ம் இலக்க விழுங்குது விட்டிருக்கிறார்.

கொட்டாகொட்டமத்திற்கு உக்குப்பண்டா கப்புறு ; கடும் ஆண்டு தைமீகல் என்ற இறுபுடிப் பளையில் மாடுகளைவெடுத்ததாகக் கூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்க்மச்சாதியான் ; புத்த சமயி ; தொழில்வேளாண்மை ; வயசு-நாசு ; உயரம்-ஏற்குறைய இடு அடி ; நல்ல உடம்பு உள்ளவன் ; கறுவல் ; நேரிய பற்கள் ; செங்கல்மங்களான முட்டைவடிவமுண்ண கண்கள் ; கழுத்தச் சுறுளையிர் ; மேல்மீசை விட்டிருக்க ஆண் ; தாடி-சலர்மபண்ணப்பட்டிருக்கிறது ; நெற்றி பிறும் கையிலும் அடையாளங்களுண்டு ; காதுகள் குத்தப்பட்டிருக்கிறது ; காதுகளின் ஒண்டில் புண்வந்த காயமுண்டு ; பிறந்தவிடம்-கோரைக்குச் சேர்ந்த கல்பொடைப்துவிலிருக்கும் உவல்லீல்கொடை ; பெருதலாய் சிக்குமிடம்-இறுபுடிப்பளை ; ஊசாடுமிடங்கள்-மாத்தளை, ஏழு கோரையிலிருக்கும் கஞக்கை, ஒன்றை, கங்குருங்கெட்டு ; செத்தியாப்பளை ; விவாகம் செய்தவன் ; இவுடைய சூடும்பத்தின் கீர்பர் நெட்டியாப்பணையில் சீவிக்கிழர்கள் ; தாய்-இறுபுடிப்பளையிலிருக்கும் கஞக்கை திங்கிறிமெனிக்கை ; சுகோதரர்-முதியான்தீ, கஞபண்டா ; சுகோதரி-திக்கிறி அம்மொன ; உடப்புறுதுவயிலிருக்கும் காண் ஆஜுட்சி திங்கிறிபண்டாவுக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கோரை பொலீஸ் தீவான் இவளை பிடிக்கும்படி உங்களும் இலக்க விற்குத் தீவிட்டிருக்கிறார்.

கொண்டதவனை விடானோல்க்கெதறை சிறிப்பாடா; ககூட ம் ஆண்டு நைமி கூ ஸ் எ, ஏறபுடிப்பளையில் மாடி களவுடித்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்காவன்; கொய்கமச் சாதியான்; புத்த சமயி; தொழில்-வேளாண்மை; வயசு-ஏற்குறைய உகை; உயரம்-ஏற்குறைய இஇ அடி; மெல்லியவன்; சிவலீ; அகண்ட வாய்; கறுத்த முட்டைவிடிவழகுமுள்ள கண்கள்; கறுத்தச் சுற்றின் மரிர், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; தாடி மீசை விட்டிருக்கிறான்; ஒரு சாலில் துடையாளம் ஒன்று இருக்கிறது; பிறங்கவிடம்-கேசாலை மெதப்பத்துவில்குக்கும் மாளியாத்தை; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-மாளியாத்தை; ஊசாடுமிடங்கள்-உகாங்கொடை, சிங்குலா, கடிகமுவா, இறம்புக்கணை, மாதனை, விவாகம் செய்தவன்; நாளி பெயருள்ள இவனுடைய குடிம்பம் மாளியாத்தையிலிருக்கிறது; மாமண்-உகாங்கொடையிலிருக்கும் அப்புகாமி வேதிறை; கோதரி-உக்கு அம்மொன்; உடப்பமுழுவலின் காண்துராய்ச்சி தின்கிறி வண்டாவுக்கு இவளை நல்லயத் தெரியும். கேகாலை பெரலீஸ் நீத்தவான் இவைனைப் பிடிக்கும்படி உக்காகும் இலக்க விழங்குதல் விட்டிருக்கிறார்.

ஸ்ராட்சோயக்கெதறை மெனிக்கிறுளை ; ககங் ம் ஆண்டு வைத்தன் கூங் ட, ஏழுவிப்பளவிலே மாடிகளெலுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்கங்கள் ; தொய்க்காதியான் ; புத்த சமயி ; வயசு-ஏற்கீடு கரைய உடு ; உயரபு-ஏற்குறைய இ அடி ; சரீரம் பருத்தவன் ; கறுவன் ; நேரிய பற்கள் ; கதுத்தச் சிங்கன்கள் ; கறுத்த-மயிர், கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது ; பிறந்தவிடம்-கேகாலை, மெதப்பத்தவிலிருக்கும் பெமினிவத்தை ; பெராதுவாய் வசிக்குமிடம்-கேகாலையிலிருக்கும் இறம்புக்களை ; ஜசாடுமிடங்கள்-கேகாலைக்குச்சேர்ந்த இறம்புக்களை, மாதனை, கிளைபோவ ; விவாகம் செய்தவன் ; இப்பொழுது மஜைனி அவனுடன் கீவிக்கிறதிலை ; இவனுடைய செகோதரர்-ஆஜுட்சோயக்கெதறை புஞ்சிறுளையும் யோத்திகாமியும் பெமினிவத்தையில் கிலிக்கிறார்கள் ; கின்போலையிலிருக்கும் கலாலை யொத்திகாமியும் இறம்புக்களையிலிருக்கும் சார்னிசம் முதலிகாமியும் இவனுடைய சிநேகிதர் ; உடப்பமுனைவயிலிருக்கும் காண்தூராட்சி டிங்கிறி பண்டாவக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கேகாலையிலிருக்கும் பொலீஸ் நீதவாய் இவனைப் பிடிக்கும்படி உகரங்க ம் இலக்க விழுங்குவிட்டிருக்கிறார்.

கெல்லபித்தியா புஞ்சிருளை ; ககங் ம் ஆண்டு கைமனி கூடங்க, மாகிளுவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாடு பொட்டவன் ; சிங்கவன் ; கொய்கமச்சரதியான் ; புத்த சமயி ; தொழில்-வேளாண்மை ; வயசு-ஏற்குமை யாகுடி ; உயர்ம்-ஏற்குறைய நீலி அடி ; மெலிந்தவன் ; கறவல் ; அகண்ட வாய் ; கறுத்த முட்டைவதுவருள்ள கணகள் ; கறுத்த மயிர், கொண்டையரக முடியப்பட்டிருக்கிறது ; தாடியும் மீஸாயும்-சுவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது ; வட்ட முகம் ; நீண்ட கைகளையும் கால்களையும் கூட்டுவன் ; பிறந்தவிடம்-கேகாலை டுங்கிறிக் தமிழ் ஸரத்தைப்பத்தவுக்குச்சேர்ந்த கலவிப்பதியா ; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-இறம்புடிப்பலை, கேகாலை ; ஊசாடுமி டங்கள்-கலவிப்பதியா, மாவத்தைக்கொடை இலக்கிப்பதியா, அரங்களை ; விவாகம் செய்தவன் ; அவனின் கு டிம்பத்தக்குக்கேரங்கத இபேர் இருவுடிப்பளையில் கீவிக்கிருக்கன் ; உடப்பமுனுவையிலிருக்கும் மதிர்ம்மா-விடன ல்கெதறை முதியானசை இவனுக்கு மச்சாறன் ; மாமியார்-காஞ்சகை தின்கிறிமெனிக்கை இருவுடைப்பளையிலிருக்கிற என் ; உடப்பமுனுவையிலிருக்கும் கான் ஆருங்கி டுங்கிறி பண்டாவுக்கு இவளை நல்லயத் தெரியும். கேகாலை பொலை நீக்காலன் வெளைப் பிரிமக்கும்பல உத்தாக்கும் விலக்க விழங்க விட்டிருக்கிறார்.

கீழஞ்சுபுஞ்சி பண்டா ; ககூடம் ஆண்டு ஈதமை உகன் வை, பட்டுவித்தை யென்னுமிடத்தில் வீசி இடித் துக்களவுவித்ததாகக் குற்றஞ்சுசட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வெள்ளளவன் ; புத்த சமயி ; தொழில்-வேளங்களைம் ; வயசு-ஏற்குறையை 20 ; உயரம்-சுறு அடி ; மெல்லியவன் ; புதுறிந்தக்காரன் ; தீண்ட முக்கு ; சேரிய பற்கள் ; செங்கல்மங்கலா கண்கள் ; கறுத்த மயிர், கொண்ண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; தாடி-இப்போதான் அரும்புகிறது ; பிறந்தவிடம்-அத்துக்கொடை ; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-போயவலாளை, அத்துக்கொடை, அங்களவை ; விவாகம் செய்யக்காதவன் ; சுரோதரர்-ரங்கவை பண்டா, ஆராச்சிபண்டா ; தகப்பன்-கொட்டாசிபண்டா ; தாய்-சிவிக்கிழூள் ; இரண்டு சுரோதரிமார் அல்லவ்வையிலும் போயவலன் விலும் சீவிக்கிழூள்கள் ; கொட்டப்பொலை கான் ஆராச்சிக்கும் வத்துவத்தைக் கோழுளை, சுக்கிண்ணக் கோழுளை, அத்துக்கொடை கான் ஆராச்சி, நாறந்தொடைக் கான் ஆராச்சிக்கும் இவளை எல்லாய்த் தெரியும் ; இவன் முன் னேபெரிய புத்த குருக்கள் தாங்நடைவாகனே, திட்டாம்பற்றக்கண் உனங்சா என்பவர்களுக்கு கீழ் புத்த குருவாயிருந்தவன். கேகாலை பொவிசு நீதவரன் இவளைப் பிடிக்கும்படி உக்கிளுகி ம் இலக்க விழுங்கு விட்டிருக்கிறார்.

இயத்தத்வங்களை உவைச்சுக்கொண் முடியான்கிலைக்கே புஞ்சப்புகாமி ; ககூம் ஆண்டு பங்குனிமீ உள்ள, பெலிக்கல் கோற்றியைச்சேர்ந்த கிழக்கு கிறவைலிப் பத்துவிலிருக்கும் தெதிக்காம வென்னுவிடத்தில் கொலைசெய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்கவளருன் ; வெள்ளாளன் ; புத்த சமயி ; நெஞ்சமூல்-வேளாளன் மை ; வயசு-ஶற்குறைய உசை ; ஜியாம்பி ஸு : பா சிறுஃ ; சேரிய பஞ்சன் ; செங்கல்மங்கலராஜ கணக்கள் ;

கற்ற மயிர், கொண்டடயாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; சூல்லிய மேல்மீசையுண்டு; தாடி-சுவரம்பண்ணப் பட்டிருக்கிறது; முத்தில்-கடிபட்ட அடையாளம் ஒன்று இருக்கிறது; பிறங்கவிடம்-யத்தத்தவளை; பொது, வாய் வசிக்குமிடம்-பெதிக்கம்; ஊசாடுமிடங்கள்-காகல்லை, குருநாசகளிலிருக்கும் நாறமூனை, பிளம்பக்கோக் குளிகள்; அவனுடைய மணிவிழும் ஒரு மகனும் பெதிக்கமையில் தீவிக்கிழர்கள்; இவனுடைய மாமன்மார்மியத்தத்தவளையிலிருக்கும் சோதது காமி, காக்கலையிலிருக்கும் டங்கிறி ஆப்புகாமி, தெதிக்கமவிலிருக்கும் புஞ்சமகாந்தம்யா; காகலை, கொடைப்பொத்தை, தெதிக்கம கண் ஆராட்சி, தெதிக்கம மாத்தலை, தெதிக்கம கோழுளை இவனுடைய கண்ணாய்த் தெரியும். கோலைப் பொலீஸ் நீதவான் இவனுப் பிடிக்கும்படி உங்கடிக் கூட விலக்க விருந்து விட்டிருக்கிறார்.

களவுபோனது, கானுமந்தோனது, அவ்வது அணிப்து இரண்டு.

இளந்துபோனது.

குகஙல் ஆண்டு பங்குனியீ உக்கங் வை, இபாட்பாணம் கந்த மடந்திருக்கும் சிறுமியிடிக்கும் இகடையிலே கூலை ரூபாய் விலைமதிக்கப்பட்ட சந்து கூ. சொந்தக்காரன், பொன்னம்பலம் செல்லப்பா, சிறுமியிடி, இயாட்பாணம்.

களவுபோனது.

ககஙல் ம் ஆண்டு பங்குனியீ உக்கங் வை, கண்டி குவின்சு ஓட்டேஹகு எதிரே ஒரு நிக்காவிலிருந்து: ஒரு பணப்பை, அதற்குள் ஒரு பத்து டெராலர் நோட்டும், உ டெராலர் நோட்டுகினும், க இங்கிலிஸ்த் தங்க சொவறி ஆம், க வையிர மோதிரமும், க தங்க மோதிரங்களும் (இதில் ஒன்றில் விலையுயர்ந்த கல்லு ஒன்று பதிக்கப்பட்ட டிருக்கிறது, சில இலங்கை செம்பும் வெள்ளிக் காசம் இருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மின் மூன்தி சம்பாங்கா மென்தாவா.

ககஙல் ம் ஆண்டு பங்குனியீ உக்கங் வை, தொப்பித்தோட்டம் புதுட் கிள்ளில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: ஒரு சிவத்தப் பட்டுச்சேலை, ஒரு கீலீப் பட்டு நவக்கை, ஒரு பச்சைப் பட்டு நவக்கை, சா சீத்த நவக்கை, ஒரு சோடி வெள்ளிக் காப்பி, ஒரு வெள்ளிமாலை, உ வெள்ளிக் கமிசை, உ வெள்ளை வேட்டி, உ சாயச்சேலை, ஒரு ஜெர்மன் சில்வர் உறுணோசு, ஒரு சோடி வெள்ளிப் பீலி, ஒரு வெள்ளிக் கவுத்தோர், காச ரூபாய் இ. சொந்தக்காரி, வீரம்மா, புதுட் கில், தொப்பித்தோட்டம்.

ககஙல் ம் ஆண்டு பங்குனியீ கூடு கங் வை, தொப்பித்தோட்டம் கிள்ளிக் காவுத்தோட்டத்தில் ஒரு கோழிக்கீடி விருந்து: இங்கிலிஸ்தாவல்கள் உ, இங்கிலிஸ்க் கோவிகள் கச, கைபட் கோவிகள் க, கைபட் சாவல் க, தாராக்கள் இரண்டு. சொந்தக்காரன், டி யோசவா, கொண்டாக்கு, கிளன்றுப் போட்டம், தொப்பித்தோட்டம்.

ககஙல் ம் ஆண்டு சித்திரையீ கங் வை, கம்பளை கோண்டுதிக்கத் தோட்டக்கு கலி வயினிலிருந்து: இரண்டு சோடி காதோலீ (பொன்), ஒரு சோடி தண்டடி, ஒரு வெள்ளிக் குதுஞ்சுக்காடி, ஒரு பாசுப் புத்தகம், உ மாட்டுத் துண்டுகள், உ பத்து ரூபாய் நோட்டுகள், உது ரூபாய் வெள்ளிக் காசு. சொந்தக்காரன், சொள்ளமுத்தக் கண்காணி, கோண்டுதிக்கத் தோட்டம், கம்பளை.

ககஙல் ம் ஆண்டு சித்திரையீ கங் வை, தொப்பித்தோட்டத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: வெள்ளை பெளிய க, ச வெள்ளைக் கலர், கல வெள்ளைக் கைலேங்கி, உ பட்டு செக் கந்த, க வெள்ளைக் கமிசை, உ பிளானெல் கம்பிசை, ஒரு சிவத்த மஞ்சல்ப் பட்டுக் கம்பாயப் பிடவை, ஒரு வம்பே கீலீப் பட்டுச் சேலை, உ க வெள்ளைக் கித்தை பெண்கள் சட்டை, பின்னைகள் உடுப்புகள், சில புத்தகங்கள், ஒரு “புளு பிளாங்க்” கறுத்த கோட்டு, ஒரு கார அல்ப்பக்கா பட்டுக் கோட்டு, ஒரு கணனுர்க் கோட்டு, ச வெள்ளித் தெறிக்குன்றன் ஒரு செத்தின் பட்டுக் கோட்டு, ஒரு சோடி பொன் காப்புகள், ஒரு சோடி தோடுகள், உ சோடி வெள்ளிக் கவுத்தோர், க கையன்களுடைய கார்க்கி கோட், கபிளானெல் கம்பிசை, ச சோடி கார்க்கி கங்கல தோல்சட்டைகள், ஒரு சோடி கணனுர்க் கால்சட்டைகள், ஒரு தைத்துண்டு, ஒரு தவாலை, ஒரு சங்கிரப்பத்த சாரப்பிடவை, ஒரு சித்த சாரப்பிடவை, ஒரு கணனுர்க் கோட்டு, ஒரு தலைத்தண்டி, ஒரு ரேக்கிதொப்பி, ஒரு கறுத்த உலெயிச்க் கோட்டு, ச சோடி கார்க்கட வலன்றியர் கால்சட்டைகள், இ வலன்றியர் கோட்டுகள், உ கூட்டம் வலன்றியர் பொத்தாங்கள், ஒரு சோடி வலன்றியர் கார்சன் வரிகள், ஒரு கண்க்குப் புத்தகம் அதிலே கொடுத்த காக றிசீற்ற அதிகமுன்டு, சில வரேவெண்டிய காக்கு சில புதுமிசரி நோட்டுகள், மேற்சொல்லப்பட்ட சாமான் களின் சொந்தக்காரன், எம். எ. டங்கவங்கா, தொப்பித்தோட்டம். ச வெள்ளைக் கோட்டுகள், ஒரு சினு பட்டுக் கோட்டு, ச சோடி வெள்ளைக் கால்சட்டை, உ வெள்ளைக் கமிசை, உ வெள்ளை உலெசிற் கோட்டு, ஒரு கறுத்த வெள்ளை வரிகள் விழுஞ்சுத் தெவசிற் கோட்டு, ச வெள்ளை பொத்தாங்கள், ஒரு சோடி கறுப்பு மெரினே கால்மேசு, ஒரு கூட்டம் வெள்ளிக் கமிசைத் தெறிகள். சொந்தக்காரன், சே. ஏ. ஆர். பம்மாற்று, தொப்பித்தோட்டம்.

ககஙல் ம் ஆண்டு சித்திரையீ கங் வை, கண்டி திருக்கோணுமைத் தெருவிலிருக்கும் ஓர் வீட்டுச் சாமான் கடையிலிருந்து: S. P. என்ற எழுத்தக்கள் வெட்டப்பட்ட கந்து ம் இலக்கத்தையுள்ள சேர்மண் சில்வர் உ ரூபாசு ஒன்று ஒரு வெள்ளிக் கங்கிலியுடன். சொந்தக்காரன், சலமன் பெரெறு, திருக்கோணுமைத் தெரு, கண்டி.

ககஙல் ம் ஆண்டு சித்திரையீ கங் வை, கண்டி திருக்கோணுமைத் தெருவில் போர்மறியல்க்காரன் ஏ. பி. ஆச் என்பவரின் வீட்டிலிருந்து: தொங்ப்பணப்பைகள் உ, அவைகளுக்கு மூன்று அறைகளும் அவைகளுக்குள் ரூபாய் 200 இருபாய் நோட்டாகவும் வெள்ளிக்காசாகவுமிருக்கிறது, இன்னும் சில ஜூசிகளும், தெறி ஒன்றும், பலதோச புதிய மூத்திரைகளும் அவைகளுக்குள் உண்டு. அத்தான் பித்தனை சங்கிலி மாட்டிய ஒரு திருந்துகழை வெள்ளிக் கட்காரம் ஒன்று கண்டு ஒன்று கண்டுக்கிறது. சொந்தக்காரன், கொம்மான்றன் ஸ்ரேக்கி. போர் மறிய க்காரன், டியத்தலாவ.

ககஙல் ம் ஆண்டு சித்திரையீ கங் வை, கராழுப்பு கிளப்சேம்பேர்சில் ஒரு அறையிலிருந்து: சிலவரில் ஜூஞ்ச கோட் ஒன்று, கார்க்கி பூனிபோம் உடேபு ஒன்று, D. W. O. என்ற எழுத்தக்கள் எழுதப்பட்ட ஒரு சேர தங்கக்கிலை கைத்தெறிகள், D. W. C. என்ற எழுத்தக்கள் எழுதப்பட்ட முத்துக்கள் பதிக்கப்பட்ட இரண்டு தங்க கமிசைத் தெறிகள். சொந்தக்காரன், டி. டபவிள்லூ. சேர்ச்சகில், கராழுப்பு கிளப்பு.

ககூல் முன்று சித்திரமீர் இந் டி, வழிபலப்பிட்டி மெஸ் சே. ஆர். புதுட்செட் என்பவரின் வீட்டிலே அவருடைய வேலைக்காரனுடைய அகையிலிருந்து : ஒரு தசுரப்பெட்டி, அதற்குள் பின்வரும் சாமான்கள் இருக்கிறது : க சீப்பு, க கணூர்ச்சிலை, க சிவத்த சாரப்பிட்டைவை, உவனியன், க பட்டுக்கைத்தண்டு, க வாழக்குப்பி, க சுவங்காக்கட்டி, க வெள்ளோக் கைத்தண்டு, சில சின்னவாரு பாட்டிபுத்தகங்கள். சொந்தக்காரன், ஒமலக்கே ஒபாயன் பெரரூ, சே. ஆர். புதுட்சேமிற்றார், வேலைக்காரன், வழிபலப்பிட்டி.

ககூல் முன்று சித்திரமீர் காங் டி, கோட்டை தீரு கொலீசு வீதியிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டின் வெளியிலிருந்தையிலிருந்து : ஒரு மேயிடன் கேயர் செடி தொட்டியுடன். சொந்தக்காரன், எச். ரி. பெரரூ, கொலீசுக்கீதி, தொட்டைகேளு.

அலைந்துபோனது.

ககூல் முன்று சித்திரமீர் காங் டி, பஞ்சியரசும் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : சிவத்த சாரப்பிட்டுந்து ; கனுத்த வெள்ளை ; கங்கள்-நிறமானவை ; உயரம்-ஏறக்குறைய ஒன்றரை அடிகளின்டு விழுந்த காதகள் ; வயசு-ஏறக்குறைய உ ; பெயர் செந்திரி (Sentry). சொந்தக்காரன், கிரெக்கறிசு ஆப்பு, பஞ்சியிக்கம்.

முன் ஆறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

கதிர்காமர் தம்பிப்பிள்ளை ; ககூல் முன்று பங்குனிமீ உடுங் திகதியைக்கொண்ட ககூல் முலகு “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

ஓவில் சிங்கோ ; ககூல் முன்று மாசிமீ உடுங் திகதியைக்கொண்ட ககூல் முலகு “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

சின்னத்தம்பியா சரவணமுத்து ; ககூல் முன்று மாசிமீ உடுங் திகதியைக்கொண்ட ககூல் முலகு “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

பாந்தவியர் சின்னத்தம்பி ; ககூல் முன்று மாசிமீ உடுங் திகதியைக்கொண்ட ககூல் முலகு “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

கோவிந்தசாமி நாயிரி ; ககூல் முன்று பங்குனிமீ எங் திகதியைக்கொண்ட ககூல் முலகு “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திப் பிடிக்கப்பட்டார்.

நாடுவூலகாந்தி சுவரனையின்காமி ஏல்லது குவா ; ககூல் முன்று சித்திரமீர் காங் திகதியைக்கொண்ட ககூல் முலகு “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

இறங்கிலிக்கெதறை சீறிய ; ககூல் முன்று சித்திரமீர் அங் திகதியைக்கொண்ட ககூல் முலகு “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

Police Office,
Colombo, April 12, 1902.

O. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police